doti di robustezza e di stabilità che distinguono i dielettrici L.C.C.

Pur non venendo sottoposti a particolari trattamenti di tropicalizzazione, grazie

alla omogeneità perfetta del dielettrico, essi non soffrono dell'umidità atmosferica

e possono venir normalmente e con continuità usati in un ampio intervallo di

temperatura: - 20° ---;- + 90°C.

Tre sono i tipi proposti:

1. - CONDENSATORI DI DISACCOPPIAMENTO

Grazie all'impiego di un dielettrico a costante elevata, essi offrono valori elevati

di capacità con dimensioni di ingombro ridotte al massimo che li rendono atti

al disaccoppiamento dei circuiti A.F.

2. - CONDENSATORI REGOLABILI

Condensatori tubolari, l'armatura esterna dei quali è prolungata da una fascia

elastica mobile, manQvrabile per mezzo di apposita pinza isolante allo scopo di

variarne la capacità.

3. - CONDENSATORI DI CIRCUITO a sovratensione elevata

Essi sono costr.uiti partendo da dielettrici a bassa perdita, la costante dielettrica

dei quali non varia sensibilmente in funzione della temperatura.

MICROFARAD . FABBUI(JA ITALIANA (JONDENSATORI s. P· A.

CON DENSATORI di DISACCOPPIAMENTO

CA RATTERISTICHE TECNICHE

Vp .. . 1 000 Vcc per 10 sec

Vn max 350 Vcc

Ri . . ~ 1 O 000 M .Q

tg o a lMc e 20° C _::; 400 . 10-4

s/oC . . . .. fra+ lOo C e + 70o C

fi;a +20 % e + 100%

del valore nominale

CAPACITÀ e DIMENSIONI

C in pF L in mm

470 12

1000 12

1500 12

2200 15

Esempio di designazione:
Tolleranza: . + 40% - 20% 10 000 TV da 200 pF

CON DENSATORI REGOLABILI

CARATTERISTICHE TECNICHE CAPACITÀ e DIMENSIONI

Vp ..... 1 500 Vcc per 10 sec

Vn max 500 V

Ri . . . . ~ 1 O 000 M .Q

tgo a lMc e 20°C _::; 20. 10-4

f:/oC . . . . . (- 350 ± 400) 10-u

C residua in pF 0,5 1 8 42

C in pF 3 10 4 16

L in mm 12 12 18 15
o o o "'

Colore dist.
(.)

e "' o :;:;
"' ·;;, :e

Esempio di designazione:
1 000 regolabili 1-10 pF

N. B. - Possono essere montati, direttamente sul telaio, sezionando la
connessione esterna e saldandola sullo stesso.
Non occorre provvedere a ulteriori mezzi di bloccaggio.

CON DENSATORI di CIRCUITO

CARATTERISTICHE TECNICHE

Vp .... 1 500 Vcc per 10 sec

Vn max . 500 V

Ri . . . . ~ 1 O 000 MO ·
tgo a lMc e 2ooc_::;20 .10-4

s/oC .. . (- 350 ± 400). 10-u

Tolleranze: ± 20%, ± 10%, ± 5 %

Capacità: .. 1,5 -:- 180 pF

Marcatura: . in chiaro

CAPACITÀ e DIMENSIONI

C in pF L in mm

1,5 12

4,7 12

10 12

22 12

47 12

100 12

180 18

Esempio di designazione:
1000 TV 47 pF, ±10%

!16
L .\

VIA D ERGANI.NO N. 18-20. JUILANO. TELEFONO 970.077 - 970.ll<l

16

COSTRUZIONI

RESISTENZE
ELETTRICHE

MILANO

VIA CARLO F ARINI 5 3 . TELEFONO 6 9.2 6.8 6

Resistori a filo :

SMALTATI

CEMENTATI

LACCATI

È in distribuzione il nuovo

fJATALOGO GENEBALE
RADIO PRODOTTI

GELOSO

Tutti gli iscritti allo Schedario Geloso lo riceve­
ranno direttamente a domicilio. Se il Vostro no­
minativo non è ancora elencato provvedete su­
bito comunicando l'esatto indirizzo ed inviando
Lire 150 per rimborso spese. Precisate se le pub­
blicazioni Vi interessano come « amatore » o
« rivenditore ».

lA(( Per suonare
dischi normali
e microsolco VIA BERGAMO M. 21

~~~~~,1",$§///AWT(~

AMPLIFICATORI PORTATILI

IN DIVERSI MODELLI

RADIOFONOGRAFI PORTATILI